



Bl.271.19.2024

Wąsosz, 13.09.2024 r.

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Wąsosz”

Zgodnie z art. 135 ustawy Prawo zamówień Publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 ze zm.) Zamawiający w odpowiedzi na pytania dotyczące treści SWZ udziela następujących wyjaśnień i jednocześnie działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy Pzp, wprowadza zmiany SWZ.

Pytanie nr 1

Wykonawca wnioskuje o wykreślenie w treści SWZ rozdz. IV w OPZ pkt II z zakresu przedmiotu zamówienia „Odpadów opakowaniowych wielomateriałowych”. Zamawiający w pkt 3 tego samego rozdziału, wskazuje na szacunkową ilość odpadów na rok 2025 i nie obejmuje on swym przedmiotem selektywnej zbiórki odpadów opakowaniowych wielomateriałowych oraz nie uwzględnił również tego rodzaju odpadów w formularzu cenowych Zał. nr 1 do SWZ. Wykonawca wnioskuje o ujednoczenie dokumentacji przetargowej w tym zakresie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie z zakresu przedmiotu zamówienia „Odpadów opakowaniowych wielomateriałowych”.

W SWZ rozdz. IV w OPZ pkt II było:

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wąsosz poprzez: sortowanie, odzysk, kompostowanie i składowanie odpadów komunalnych oraz inne zgodne z prawem metody gospodarowania odpadami mające zapewnić osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz zapisami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego.

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

- odpady niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,
- papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury),
- szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła),
- metal (w tym odpady opakowaniowe z metali)
- tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych),
- odpady opakowaniowe wielomateriałowe,
- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe.”

Zostaje zmienione na:

„Zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Wąsosz poprzez: sortowanie, odzysk, kompostowanie i składowanie odpadów komunalnych oraz inne zgodne z prawem metody gospodarowania odpadami mające zapewnić osiągnięcie odpowiednich poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami oraz ograniczenie masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.) oraz zapisami Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Dolnośląskiego.

Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje:

- odpady niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne,

- papier (w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe z tektury),
- szkło (w tym odpady opakowaniowe ze szkła),
- metal (w tym odpady opakowaniowe z metali)
- tworzywa sztuczne (w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych),
- odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów,
- meble i inne odpady wielkogabarytowe."

Pytanie nr 2

Mając na uwadze warunki udziału w postępowaniu określone w rozdz. VII, pkt 2 ppkt 2.2 Wykonawca wnosi o doprecyzowanie, jakie kryteria ma spełniać podmiot przejmujący do zagospodarowania odpady pochodzące z gminy Wąsosz. Sam wpis do rejestru nie wskazuje bowiem jednoznacznie na posiadanie instalacji do przetwarzania odpadów, jak również nie jest jednoznaczne z posiadaniem decyzji na zbieranie odpadów będących przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę w SWZ rozdz. VII pkt. 2.4.

Było: "Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.",

Zostaje zmienione na:

"Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek w przedmiotowym zakresie, jeżeli wykaże, że: Dysponuje instalacją odzysku lub unieszkodliwiania odpadów, do której transportowane będą odpady celem zagospodarowania lub posiada umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów"

Pytanie nr 3

Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, że Zamawiający w rozdz. XVIII. SWZ w ocenie ofert będzie kierował się odległością od siedziby Zamawiającego do instalacji komunalnej do mechaniczno-biologicznego przetwarzania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych, wpisanej na listę instalacji, o której mowa w art.38b ut.1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 roku o odpadach (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 z późn. Zm), którą wskaże Wykonawca w swojej ofercie.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje kryterium oceny ofert opisane w rozdziale XVIII SWZ.

Zamawiający wprowadza dodatkowy zapis w rozdziale IX SWZ pkt 3:

„3) zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwianie odpadów, do której transportowane będą odpady celem zagospodarowania lub umowę z podmiotem posiadającym zezwolenie na odzysk lub unieszkodliwienie odpadów"

Pozostałe postanowienia SWZ pozostają bez zmian.

.....